
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
z jedenáctého zasedání Rady města Kralovice v roce 2022, úterý 7. června 2022  

od 15.30 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

208) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

209) Příkazní smlouvu uzavíranou s firmou Domoza projekt s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci, zpracování 

studie proveditelnosti, realizaci zadávacího řízení a monitoring projektu „Rekonstrukce objektu č. 2 

bývalých kasáren na Dům dětí a mládeže Kralovice“ předkládaného do IROP 2021 – 2027 firmou 

Domoza projekt s.r.o. V případě získání dotace náleží příkazníkovi odměna v celkové výši 160.000 Kč 

bez DPH + 1% z přiznané dotace. 

210) Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření města Kralovice uzavíranou s auditorskou firmou AK 

Audit s.r.o. na přezkoumání hospodaření města za rok 2022 a rok 2023. Cena za vykonání přezkoumání 

hospodaření za jedno ověřované období činí 90.000 Kč bez DPH. 

211) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-0019999/SoBS VB/1 uzavíranou  

se společností ČEZ Distribuce a.s. na umístění distribuční soustavy elektrické energie do pozemků města 

p.č. 927/33 a p.č. 40/1 v k.ú. Bukovina u Mladotic. 

212) Žádost Městské knihovny Kralovice o schválení odpisu opotřebovaných nebo zastaralých titulů  

a multiplikátů z knihovního fondu dle seznamu ze dne 7. 6. 2022. 

213) Uzavření Městské knihovny Kralovice v termínu od 1. 7. 2022 do 9. 7. 2022 z důvodu provedení revize 

knihovního fondu. 

214) Zkrácení výpůjční doby Městské knihovny Kralovice ve středu o jednu hodinu tj. do 17.00 hod. v termínu 

od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022. 

215)) Žádost manželů Kateřiny a Oldřicha Tycových o umístění sdruženého vjezdu pro dopravní obsluhu 

pozemku p.č. 169/3 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

216) Žádost manželů Kateřiny a Oldřicha Tycových o umístění dvou vodoměrných šachet do pozemku města 

p.č. 5539/5 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

217) Na základě cenové nabídky firmy Král PM Centrum s.r.o. provedení demontáže vrat u objektu Hasičské 

zbrojnice v Hradecku, následné zazdění vzniklého otvoru a montáž těchto vrat do objektu bývalého 

obchodu v Hradecku a uzavření příslušné smlouvy o dílo. Celková cena díla 104.662 Kč bez DPH. 

218) Na základě cenové nabídky opravu části komunikace v Nádražní ulici firmou Eurovia Silba a.s. za cenu 

191.186,60 Kč bez DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo. 

219) Na základě cenové nabídky provedení stavebních úprav vnitřních prostor v objektu Manětínská č.p. 404, 

III. etapa, firmou Král PM Centrum za cenu 137.095 Kč bez DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo. 

220) Na základě cenové nabídky opravu havarijního stavu výpustního zařízení Olšanského rybníka firmou 

Stavmonta s.r.o. za cenu 194.000 Kč bez DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo. 

221) Výrobu 5.000 ks propagačních brožur města „Kralovice ubytování a turistické cíle“ reklamní firmou pana 

Roberta Fryčka za celkovou cenu 39.900 Kč včetně DPH. 

222) Žádost pana Martina Laiperta o zábor veřejného prostranství před budovou na pozemku st.p.č. 474/2 

v k.ú. Kralovice u Rakovníka z důvodu rekonstrukce uvedeného objektu. Termíny záboru budou 

upřesněny. 

223) Žádost pana Kamila Lavičky o zábor veřejného prostranství před č.p. 210 v ulici Boženy Němcové 

v termínu do 30. 6. 2022 z důvodu rekonstrukce venkovních omítek. 

224) Žádost firmy IP Izolace Polná s.r.o. o zábor veřejného prostranství před bytovým domem č.p. 531, 532 

v Brigádnické ulici v termínu od 15.6.2022 do 15.8.2022 z důvodu zateplení bytového domu. 

225) Žádost firmy Král PM Centrum s.r.o. o zábor veřejného prostranství v Žatecké ulici v termínu  

od 13. 6. 2022 do 29. 7. 2022 z důvodu vybudování parkovacích stání. 

226) Žádost Kralovické zemědělské a.s. o zapůjčení stanů a úhradu dopravy dětí z kralovických škol  

na zemědělskou výstavu na Hadačce, která proběhne dne 23. 6. 2022. 

227) Žádost SDH Hradecko o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů na hasičské cvičení, které se uskuteční 

v Hradecku dne 9. 7. 2022. 

 

 

 

 

 



  

 

 

228) Žádost Dívčího basketbalového klubu Kožlany – Kralovice z.s. o zapůjčení souprav lavic a stolů  

na Memoriál Katky Šlikové, který se uskuteční dne 18. června 2022. 

229) Žádost obce Vysoká Libyně o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů na Anenskou pouťovou zábavu, která 

se uskuteční dne 23. 7. 2022. 

230) Žádost paní Lenky Hegedűsové o pronájem informační desky na náměstí Osvobození v Kralovicích. 

231) Žádost Českého rybářského svazu z.s., Místní organizace Kralovice o pronájem pozemku p.č. 5978 v k.ú. 

Kožlany a pozemků p.č. 612, p.č. 620/6, p.č. 620/7 a p.č. 620/8 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

Rada města doporučuje: 

232) Zastupitelstvu města Kralovice schválit Obecně závaznou vyhlášku města Kralovice o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

233) Zastupitelstvu města Kralovice schválit prodej pozemku p.č. 345/2 v k.ú. Bukovina u Mladotic. 

234) Zastupitelstvu města Kralovice pojmenovat dosud bezejmennou ulici u fotbalového stadionu na ulici Petra 

Havlíčka. 

235) Zastupitelstvu města Kralovice instalovat na č.p. 1 na Masarykově náměstí pamětní desku na příjezd 

jednotky 97. americké pěší divize Trident do Kralovic dne 7. května 1945. 

 

Rada města souhlasí: 

236) Se zapojením Domu dětí a mládeže Kralovice do výzvy č. MSMT-9556/2022 Šablony pro ZŠ I., 

operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Rada města neschválila: 

237) Cenovou nabídku vlastníků pozemků p.č. 5254/20, p.č. 5254/19, p.č. 5254/30, p.č. 5254/25 a p.č. 5181/1 

vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka na jejich prodej městu. 

 

Rada města ukládá: 

238) Investičnímu referentovi města Kralovice, Janě Šmirousové, zadat vypracování projektu na rekonstrukci 

příjezdové komunikace vedoucí k nově otevřenému dopravnímu hřišti Střední školy Kralovice. 

Termín: do 30. 06. 2022    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent města   Kontrola: v radě města 

239) Investičnímu referentovi města Kralovice, Janě Šmirousové, realizovat poptávkové řízení na zhotovitele 

studie průmyslové zóny v Kralovicích. 

Termín: do 31. 07. 2022    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent města   Kontrola: v radě města 

240)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 22. června 2022                                                                                         Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


